News Release

NOMURA

2016年11月24日

関係各位

野村證券株式会社

個人型確定拠出年金(iDeCo)新プランの取扱開始について

野村證券株式会社(代表執行役社長:永井浩二、以下「当社」)は、2017年1月1日より個人型確定拠 出年金(iDeCo)の新たなプラン「野村のiDeCo」(以下「新プラン」)の取り扱いを開始します。

現在、iDeCoに加入できるのは自営業者や企業年金制度のない会社員等に限られていますが、確定 拠出年金法の改正に伴って2017年1月から公務員や専業主婦(夫)も加入可能となり、原則としてすべ ての60歳未満の現役世代の方々が加入対象となります。

これを受けて当社は、引き続き業界最高水準の加入者サービスをご提供しながら、より利用しやすい 低水準の運営管理手数料で、お客様の資産形成をサポートする新プランの取り扱いを開始します。

新プランについて <特長>

① 業界最高水準のサービス

セカンドライフに向けた資産形成制度であるiDeCoは、原則60歳まで続く長期の積み立て投資です。そのため、加入者へ長期的に安定した高品質のサポートを継続することが最



も重要であると考えています。当社では、3年連続でHDI*1の五つ星^{*2}を取得したコールセンターとウェブサイトを通じた業界最高水準のサービスで、お客様の資産運用をサポートします。

*1 HDI(ヘルプデスク協会)について

1989年に米国で設立されたサポートサービス業界における世界最大のメンバーシップ団体で、世界40カ国に会員企業は5万社、フォーチュン500社の90%が加盟しており、その調査結果はサポート業界最大のベンチマーク・データとなっています。

※2 HDI「五つ星」認証プログラムとは

HDI の「問合せ窓口格付け」において三つ星の認証を取得した企業のサービスについて、さらにHDIのサポートセンター国際基準に照らし合わせて監査、認証されるプログラムです。2016年10月現在、国内120業界1,750社を超える調査対象企業のうち、コールセンターとウェブサイトの両部門で「五つ星」を取得した企業は日本全体でもごく少数です。

② 魅力的な運営管理手数料水準

新プランでは、運営管理手数料を従来の水準から引き下げ、さらに年金資産残高に応じて段階式に下がる新料金体系とします。また、新プラン「野村のiDeCo」の取り扱い開始にあたり、新たに新プラン加入をお申込みいただいた加入者^{※3}・運用指図者^{※4}を対象に、2017年1月以降2018年3月までの間の運営管理手数料^{※5}を無料とするキャンペーンを実施します。

<新プランの運営管理手数料>

	ご参考:現プラン			
年金資産残高		月額(年額)税込	月額(年額)税込	
	100万円未満	283円(3,396円)		
100万円以上	200万円未満	248円(2,976円)	一律342円(4,104円)	
200万円以上		203円(2,436円)	1	

^{※3}加入者とは、毎月掛金を拠出しながら運用を行うお客様です。

③ 野村ならではの商品ラインアップ

従来プランよりも厳選し、より選びやすい長期間にわたる積み立て投資に適した19本の運用商品を用意しました。信託報酬が業界最低水準となるインデックス投資信託を中心に、国内外の株式・債券、不動産、新興国株式・債券などの投資信託に加えて、容易に分散投資が実現できるバランス型や運用リスクを低く抑えたリスクコントロール型など幅広いカテゴリーの投資信託や、定期預金などをラインアップしました。(詳細は【別紙】をご参照ください)

2. 現在提供中のプランの取り扱いについて

現在提供中のプラン(以下「現プラン」)は、2017年1月1日以降、新規口座開設申込受付を停止します。2016年12月1日以降、当社の確定拠出年金サービス専用ウェブサイト「野村の確定拠出年金ねっと^{※6}」では、新プランをご案内します。

すでに現プランにご加入のお客様は、2017年以降も継続して現プランをご利用いただけます。

**6 URL: http://dc.nomura.co.jp/

^{※4}運用指図者とは、掛金の新たな拠出は行わずに、口座に残った積立金の運用指図だけを行うお客様です。

^{※5} 新プランのご利用にあたりましては、上記運営管理手数料のほか、国民年金基金連合会や事務 委託先金融機関の手数料が発生します。

【別紙】

新プラン 運用商品一覧

分類	運用タイプ	運用商品名	運用会社	信託報酬 (税込)
リスクコント ロール型	アクティブ	野村 DC 運用戦略ファンド(マイルド)【愛称:ネクスト 10 マイルド】	野村アセットマネジメント	0.6480%
	アクティブ	野村 DC 運用戦略ファンド【愛称: ネクスト 10】	野村アセットマネジメント	0.8640%
バランス型 -	パッシブ	マイターゲット 2050(確定拠出年金向け)	野村アセットマネジメント	0.3888%
	パッシブ	マイバランス DC30	野村アセットマネジメント	0.2376%
	パッシブ	マイバランス DC50	野村アセットマネジメント	0.2484%
	パッシブ	マイバランス DC70	野村アセットマネジメント	0.2592%
国内株式型	アクティブ	リサーチ・アクティブ・オープン (確定拠出年金向け)	野村アセットマネジメント	1.1016%
	パッシブ	野村 DC 国内株式インデックス ファンド・TOPIX	野村アセットマネジメント	0.2052%
	パッシブ	野村日経 225 インデックスファンド (確定拠出年金向け)	野村アセットマネジメント	0.2700%
国内債券型	パッシブ	野村 DC 国内債券インデックス ファンド・NOMURA-BPI 総合	野村アセットマネジメント	0.1728%
外国株式型 (先進国)	アクティブ	キャピタル世界株式ファンド(DC 年金用)	キャピタル・インターナショナル	1.5406%程度
	アクティブ	フィデリティ・グローバル・エクイ ティ・オープン B(為替ヘッジなし) (確定拠出年金向け)	フィデリティ投信	1.7064%
	パッシブ	野村 DC 外国株式インデックス ファンド・MSCI-KOKUSAI	野村アセットマネジメント	0.2376%
外国株式型 (新興国)	パッシブ	野村新興国株式インデックスファンド(確定拠出年金向け)	野村アセットマネジメント	0.6048%
外国債券型 (先進国)	パッシブ	野村 DC 外国債券インデックス ファンド	野村アセットマネジメント	0.2268%
外国債券型 (新興国)	パッシブ	野村新興国債券インデックスファンド(確定拠出年金向け)	野村アセットマネジメント	0.5940%
J-REIT	アクティブ	野村 J-REIT ファンド(確定拠出年 金向け)	野村アセットマネジメント	1.0260%
海外 REIT	パッシブ	野村世界 REIT インデックスファンド(確定拠出年金向け)	野村アセットマネジメント	0.5724%
定期預金		セブン銀行確定拠出年金専用定 期預金5年	セブン銀行	-